



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง  
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ 9 บ้านโนนกระพี้

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ 9 จุดที่ 1 เสริมดินกว้าง 5 เมตร ยาว 900 เมตร สูงเฉลี่ย 0.60 เมตร ลาดเอียง 1:1.50 หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 3,186 ม<sup>3</sup> พร้อมบดทับ จุดที่ 2 เสริมดินกว้าง 5 เมตร ยาว 250 เมตร สูงเฉลี่ย 0.60 เมตร ลาดเอียง 1:1.50 เมตร หรือปริมาณดินไม่น้อยกว่า 885 ม<sup>3</sup> พร้อมบดทับ และลงหินคลุกจากทางออกหมู่บ้านถึงไร่นายสุรรัตน์ กว้าง 4 เมตร ยาว 1,600 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร มีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 960 ม<sup>3</sup> พร้อมบดทับและวางท่อ Ø0.40 เมตร 3 จุดๆ ละ 9 ท่อน พร้อมป้ายชั่วคราว 1 ป้าย และป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบที่ อบต. กำหนด เป็นจำนวนเงิน 690,000 บาท (หกแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2561

(นายโยธิน วิทยาวิโรจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ 9 บ้านโนนกระพี้
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 719,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ 9 จุดที่ 1 เสริมดินกว้าง 5 เมตร ยาว 900 เมตร สูงเฉลี่ย 0.60 เมตร ลาดเอียง 1:1.50 หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 3,186 ม<sup>3</sup> พร้อมบดทับ จุดที่ 2 เสริมดินกว้าง 5 เมตร ยาว 250 เมตร สูงเฉลี่ย 0.60 เมตร ลาดเอียง 1:1.50 เมตร หรือปริมาณดินไม่น้อยกว่า 885 ม<sup>3</sup> พร้อมบดทับและลงหินคลุกจากทางออกหมู่บ้านถึงไร่นายสุรัตน์ กว้าง 4 เมตร ยาว 1,600 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร มีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 960 ม<sup>3</sup> พร้อมบดทับและวางท่อ Ø0.40 เมตร 3 จุดๆ ละ 9 ท่อน พร้อมป้ายชั่วคราว 1 ป้าย และป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบที่ อบต. กำหนด
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 เมษายน 2561 เป็นเงิน 690,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคา
  - 5.1 แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้าง จำนวน 1 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
  - 5.2 เอกสารประกอบการกำหนดราคาากลาง จำนวน 1 ชุด (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
  1. นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม ประธานกรรมการ
  2. นางพรพรรณ บุญดี กรรมการ
  3. นางพิชญ์ชกาญจน์ กลิ่นดอกพุด กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ 9 สายทางจากถนนนายเสาร์ - นานายสุทัศน์ หมู่ที่ 9 ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกจุดที่ 1เสริมดินกว้าง 5.00 เมตร ยาว 900 เมตร สูงเฉลี่ย 0.60 เมตรลาดเอียง1:1.5 หรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 3,186 ลบ.ม. พร้อมบดทับ จุดที่ 2เสริมดินกว้าง 5.00 เมตร ยาว 250 เมตร สูงเฉลี่ย 0.60 เมตรลาดเอียง1:1.5 หรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 885 ลบ.ม. พร้อมบดทับพร้อมลงหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,600 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 960 ลบ.ม. พร้อมบดทับพร้อมลงท่อØ0.40 เมตร 3จุดๆละ 9ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1ป้าย รายละเอียดตามแบบ อนุมัติกำหนด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	3,200.00	2.99	9,568.00	1.3624	4.07	13,035.44
2	งานถมดิน 5x900x0.60	ลบม	3,186.00	17.61	56,105.46	1.3624	23.99	76,438.08
3	งานถมดิน 5x900x0.60	ลบม	885.00	17.61	15,584.85	1.3624	23.99	21,232.80
4	งานตัดขั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	960.00	430.95	413,712.00	1.3624	587.13	563,641.23
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
11	Contraction Joint	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	27.00	446.98	12,068.46	1.3624	608.97	16,442.07
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					507,038.77		รวม	690,789.62
					ตัวอักษร (-หกแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-)		ปรับยอด	690,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 507,038.77

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

(ลงชื่อ)

(นายพิษณุ ผ่องเพิ่ม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางพรพรรณ บุญดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางพิษณุชกาญจน์ กลิ่นดอกพุด)

กรรมการกำหนดราคากลาง